METEOROLOGIA

VETERUM

GRAECORUM ET ROMANORUM

PROLEGOMENA

AD NOVAM

METEOROLOGICORUM ARISTOTELIS

EDITIONEM ADORNANDAM

SCRIPSIT

IULIUS LUDOVICUS IDELER

PHYL. DR.

BEROLINI

IN COMMISSIS GODOFREDI CAROLI NAUCKII

MDCCXXXII

553.

*Καὶ ημῖν συγγράμμην ἔχειν καὶ οὐ δυσχεράντειν δεῖ παρα-
τῶν τροπίων μεταφέρονται τὴν πολλὴν ἴσοριαν ἐάν τι πταιωμεν
ἄλλ' ἀγαπᾶν, ἐάν τὰ πλειό τῶν εἰρημένων ἐτέροις ἀμεινον λέγω-
μεν, ἢ τὰ παραδειγμάτα κατ' ἄγνοιαν πρὸστιθῶμεν.*

Strabo. X, p. 712.

.868.

ALEXANDRO AB HUMBOLDT

GERMANORUM DECORI

hoc qualemque opusculum
sacrum esse voluit

AUCTOR.

LECTORI S. P.

Quamvis, quae monenda censerem, in introductione huic opusculo praefixa, quantum adsequi possum, diserte monuerim, pauca tamen sunt, quae praefari ab instituti operis ratione non abhorrire iudicaverim. Duplici modo scientiae naturalis apud veteres historia tractari potest, sive originem eius explicando, perque saeculorum seriem eius incrementa persequendo, sive quid certo quodam aevo veteres praestare potuissent, siquidem omnia, quae obvia erant, adminicula applicassent, exponendo. Evidet, quamvis bene intellexerim utramque rationem non penitus posse dirimi, posteriorem praferendam duxi idcirco, quia hac melius via, quid nostra etiam aetate alicuius in meteorologia ponderis esse queat, a reliquarum opinionum farragine segregari possit. Prolegomena haec, quibus de meteorologia veterum Graecorum et Romanorum, qualis post Senecam et Plinium exponi potuisset, disserui, sequetur, quam in introductione pollicitus sum, Meteorologicorum Aristotelis editio, commentariis uberrimis, nova interpretatione latina, varia tum codicum, tum veterum editionum lectione instructa: opus, si quid intelligo, non inutile futurum. Erunt, qui tale veterum scripta explicandi genus, quali ipse usus sum, vituperent: at nullum fore nostra aetate philologum spero, qui si-

milia proferre audeat, atque olim Sturzius, qui
in Praefat. ad Empedoclem p. XLI scripsit: „*Mul-
tui simpliciter narrare, quae Empedocles phi-
losophatus esse diceretur ab antiquis scrip-
toribus, quam ipse philosophari, aut nar-
rationem meam immixtis philosophorum re-
centiorum commentis barbarisque voca-
bulis sine ulla necessitate obscurare. Quem
enim fructum haberet, si v. c. dixisset, Em-
pedoclem videri recte sensisse de vi centri-
peta?“ Nisi exemplum addidisset Sturzius,
nemo fortasse existeret, qui ipsum propter verba
adlata vituperaret. At vel Sturzio, vel alio
quovis docto homine refragante, contendo, mul-
tum eumque non exigui momenti fructum ex
veterum scriptorum explicatione, qualis pro tem-
porum, quibus vivimus, et litterarum, quarum
cognitionem nobis gratulamur, ratione exspectari
potest, redundare ad totius historiæ naturalis
tractationem, qua in sententia sustinenda me con-
firmat tum Schneideri aliorumque exemplum,
tum virorum, quales Alexander ab Hum-
boldt, Erman, aliique omnibus probantur, auc-
toritas. Precor, ut quae in fine addenda et cor-
rigenda esse duixerim, corrigenetur a benevolo
lectore, anteaquam ad ipsius libelli lectionem
accedat.*